（二）对 2019 年度合并财务报表的调整

（1）根据虚增收入情况，调减期末应收账款 63,978,470.76

元，调减期末一年内到期的非流动资产 3,721,762.73 元，调减

期末长期应收款 9,102,822.05 元，调减期末无形资产

20,816,265.71 元，调减期末商誉 85,853,928.39 元，调减长期

待 摊 费 用 14,378,445.34 元 ， 调 减 递 延 所 得 税 资 产

2,054,294.63 元，调减期末未分配利润 199,905,989.61 元。

（2）调减营业成本 243,702.47 元，调减管理费用

8,972,102.47 元，调减资产减值损失 302,075,573.88 元，调减

信用减值损失 9,849,330.33 元，调增所得税费用 1,477,399.55

元。

（三）对 2020 年度合并财务报表的调整

（1）根据虚增收入情况，调减期末应收账款 6,777,465.09

元，调减期末一年内到期的非流动资产 264,016.27 元，调减期

末 长 期 应 收 款 528,032.55 元 ， 调 减 期 末 无 形 资 产

10,005,766.60 元，调减期末递延收益 3,085,020.00 元，调减

期末未分配利润14,490,260.51 元。

（2）调减营业收入 1,028,340.00 元，调减营业成本

4,590,693.71 元，调减管理费用 7,893,938.55 元，调减资产减

值损失 97,752,487.52 元，调减信用减值损失 61,230,327.53

元，调减营业外支出 12,922,327.16 元，调减所得税费用

2,054,294.63 元。

（四）对 2021 年度合并财务报表的调整

（1）调减营业收入 3,085,020.00 元，调减营业成本

4,525,072.38 元，调增投资收益 4,675,265.61 元，调减资产减

值损失 1,268,506.66 元，调减信用减值损失 7,106,435.86 元。

2、前期会计差错更正事项对比较期间合并财务报表的财务

状况和经营成果的影响

公司对上述前期差错采用追溯重述法进行更正，对

2018-2021 年度合并财务报表进行了追溯调整，追溯调整对合并

财务报表相关科目的影响具体如下：

（一）对 2018 年度合并资产负债表项目及金额、合并利润

表项目及金额具体影响

受影响的比较期

间报表项目名称 重述前金额  累计影响金额  重述后金额

应收票据及应收

账款
 592,653,001.30   -76,150,150.77   -76,150,150.77

   其中：应收账

款

587,745,791.55  -76,150,150.77  511,595,640.78

一年内到期的非

流动资产

56,378,666.86  -8,020,865.65  48,357,801.21

流动资产合计 958,899,976.06  -84,171,016.42  874,728,959.64

长期应收款 122,931,810.54  -20,180,291.04  102,751,519.50

无形资产 240,293,250.35  -29,788,368.18  210,504,882.17

商誉 461,201,016.16  -387,929,502.27  73,271,513.89

递延所得税资产
24,631,366.75  -115,379.01  24,515,987.74

非流动资产合计 1,698,965,716.94  -438,013,540.50  1,260,952,176.44

资产总计
2,657,865,693.00  -522,184,556.92  2,135,681,136.08

未分配利润 197,909,738.84  -522,184,556.92  -324,274,818.08

归属于母公司所

有者权益合计

1,420,107,393.98  -522,184,556.92  897,922,837.06

所有者权益合计 1,445,786,778.20  -522,184,556.92  923,602,221.28

负债和所有者权

益总计

2,657,865,693.00  -522,184,556.92  2,135,681,136.08

营业收入 1,044,880,717.83  -105,120,500.89  939,760,216.94

资产减值损失 22,000,458.44  416,948,677.02  438,949,135.46

营业利润 77,530,106.81  -522,069,177.91  -444,539,071.10

利润总额 75,637,550.93  -522,069,177.91  -446,431,626.98

所得税费用 10,195,162.29  115,379.01  10,310,541.30

净利润 65,442,388.64  -522,184,556.92  -456,742,168.28

归属于母公司所

有者的净利润

64,583,671.00  -522,184,556.92  -457,600,885.92

（二）对 2019 年度合并资产负债表项目及金额、合并利润

表项目及金额具体影响

受影响的比较期

间报表项目名称 重述前金额  累计影响金额  重述后金额

应收账款 529,511,910.91  -63,978,470.76  465,533,440.15

一年内到期的非

流动资产

46,567,636.76  -3,721,762.73  42,845,874.03

流动资产合计 1,045,081,178.53  -67,700,233.49  977,380,945.04

长期应收款 86,094,605.88  -9,102,822.05  76,991,783.83

无形资产 83,886,637.08  -20,816,265.71  63,070,371.37

商誉 85,853,928.39  -85,853,928.39  0.00

长期待摊费用
75,446,794.68  -14,378,445.34  61,068,349.34

递延所得税资产 69,624,059.54  -2,054,294.63  67,569,764.91

非流动资产合计
895,183,262.82  -132,205,756.12  762,977,506.70

资产总计 1,940,264,441.35  -199,905,989.61  1,740,358,451.74

未分配利润 -406,349,115.73  -199,905,989.61  -606,255,105.34

归属于母公司所

有者权益合计

807,978,079.40  -199,905,989.61  608,072,089.79

所有者权益合计 840,389,806.01  -199,905,989.61  640,483,816.40

负债和所有者权

益总计

1,940,264,441.35  -199,905,989.61  1,740,358,451.74

营业成本 630,724,493.50  -243,702.47  630,480,791.03

管理费用 212,857,129.25  -8,972,102.47  203,885,026.78

信用减值损失 -137,968,769.41  9,849,330.33 -128,119,439.08

资产减值损失 -302,225,114.04  302,075,573.88 -149,540.16

营业利润 -520,849,779.28  321,140,709.15 -199,709,070.13

利润总额 -614,907,435.96  321,140,709.15 -293,766,726.81

所得税费用 -35,858,141.68  1,477,399.55 -34,380,742.13

净利润 -579,049,294.28  319,663,309.60 -259,385,984.68

归属于母公司股

东的净利润

-582,072,056.32  319,663,309.60 -262,408,746.72

（三）对 2020 年度合并资产负债表项目及金额、合并利润

表项目及金额具体影响

受影响的比较

期间报表项目

名称

重述前金额  累计影响金额  重述后金额

应收账款 299,029,640.48  -6,777,465.09  292,252,175.39

一年内到期的

非流动资产

17,212,951.62  -264,016.27  16,948,935.35

流动资产合计 524,775,166.42  -7,041,481.36  517,733,685.06

长期应收款 6,630,379.47  -528,032.55  6,102,346.92

无形资产 110,581,224.32  -10,005,766.60  100,575,457.72

非流动资产合

计

584,096,941.26  -10,533,799.15  573,563,142.11

资产总计 1,108,872,107.68 -17,575,280.51  1,091,296,827.17

递延收益 8,531,409.50  -3,085,020.00  5,446,389.50

非流动负债合

计
193,073,122.25  -3,085,020.00  189,988,102.25

负债合计 859,627,070.47  -3,085,020.00  856,542,050.47

未分配利润 -1,006,303,825.51  -14,490,260.51  -1,020,794,086.02

归属于母公司

所有者权益合

计

213,875,376.16  -14,490,260.51  199,385,115.65

所有者权益合

计

249,245,037.21  -14,490,260.51  234,754,776.70

负债和所有者

权益总计

1,108,872,107.68  -17,575,280.51  1,091,296,827.17

营业收入 806,714,034.61  -1,028,340.00  805,685,694.61

营业成本 603,994,385.80  -4,590,693.71  599,403,692.09

管理费用 180,106,302.87  -7,893,938.55  172,212,364.32

信用减值损失 -314,552,124.49  61,230,327.53  -253,321,796.96

资产减值损失 -170,231,617.57  97,752,487.52  -72,479,130.05

营业利润 -526,773,825.86  170,439,107.31  -356,334,718.55

营业外支出 29,218,799.40  -12,922,327.16  16,296,472.24

利润总额 -552,804,705.68  183,361,434.47  -369,443,271.21

所得税费用 56,409,218.96  -2,054,294.63  54,354,924.33

净利润 -609,213,924.64  185,415,729.10  -423,798,195.54

归属于母公司

股东的净利润

-612,454,709.78  185,415,729.10  -427,038,980.68

（四）对2021 年度合并利润表项目及金额具体影响

受影响的比较期

间报表项目名称 重述前金额  累计影响金额  重述后金额

营业收入 883,432,248.04  -3,085,020.00  880,347,228.04

营业成本 662,214,868.41  -4,525,072.38  657,689,796.03

投资收益 66,298,475.63  4,675,265.61  70,973,741.24

信用减值损失 -58,752,640.67  7,106,435.86  -51,646,204.81

资产减值损失 -54,032,715.68  1,268,506.66  -52,764,209.02

营业利润 -63,114,637.27  14,490,260.51  -48,624,376.76

利润总额 -168,319,760.08  14,490,260.51  -153,829,499.57

净利润 -189,362,721.21  14,490,260.51  -174,872,460.70

归属于母公司股

东的净利润

-189,426,697.24  14,490,260.51  -174,936,436.73

河南新宁现代物流股份有限公司

（盖章）

二〇二三年七月十四日